
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

Direzione – Affari Generali  

                                     Determina n. 088 del 08/06/2022  

 

Oggetto: Istituzione della struttura stabile a supporto del RUP ai sensi dell’art. 31, 

comma 9, del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. e 

costituzione dell’Ufficio del Direttore dell’Esecuzione del Contratto 

(DEC) della Gara Europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la gestione del servizio di ristorazione 

nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo CIG: 7132539561 CPV: 

55512000-2 - Decreto n. 55 del 30.06.2017 del Presidente del CdA 

dell’ERSU di Palermo. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 7 della L.R. 25.11.2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali per il 

diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019; 

VISTO il D.lgs. 118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014; 

VISTO il D.D.S. n. 905 del 26.04.2022 del Dirigente del Servizio XII Diritto allo 

Studio del Dipartimento dell'Istruzione dell'Università e del Diritto allo Studio 

con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio 

finanziario 2022 e pluriennale 2022/2023/2024 dell'ERSU di Palermo, di cui 

alla Delibera del CdA dell'Ente n. 7 del 13.04.2022; 

VISTA la nota prot. n. 5284 del 22/04/2022, con cui il Presidente del CdA invita 

codesta Direzione a “…costituire un gruppo di lavoro con il compito di 

coadiuvare il DEC nel vigilare sulla corretta erogazione del servizio, 

rappresentando che tale gruppo sarà composto dal personale in servizio 

presso l’Ente individuato dallo scrivente, da due Consiglier* di 

Amministrazione e da due student* che verranno individuati di volta in volta 

dalla Presidenza, specificando che le verifiche dovranno essere disposte 

anche nei giorni festivi e nelle giornate del fine settimana….”; 

VISTA la nota prot. n. 447/Int del 24/05/2022 avente per oggetto “Atto di interpello 

per il rinnovo della composizione della struttura stabile a supporto del RUP 

ai sensi dell’art. 31, comma 9, del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 

e ss.mm.ii. e per la costituzione dell’Ufficio del Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto (DEC) della Gara Europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per la gestione del servizio di ristorazione 

nelle mense universitarie dell’ERSU di Palermo CIG: 7132539561 CPV: 

55512000-2 - Decreto n. 55 del 30.06.2017 del Presidente del CdA dell’ERSU 

di Palermo”; 

http://www.ersupalermo.gov.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

CONSIDERATO che con mail prot. n.6361 del 20/05/2022, il coll. Sig.ra Marcella Oliva e con 

mail prot. n. 6385 del 20/05/2022 l’op Sig.ra Angela Lo Nardo, dipendenti 

dell’Amministrazione Regionale in assegnazione temporanea all’Ente, hanno 

manifestato la disponibilità ad essere inseriti nell’Ufficio di Supporto al RUP 

e/o nell’Ufficio di supporto al DEC, secondo le esigenze rappresentate dal 

RUP, dal DEC e/o dal responsabile della stazione appaltante; 

RITENUTO 

NECESSARIO 

rinnovare la struttura stabile a supporto del RUP ai sensi dell’art. 31, comma 

9, del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. e/o costituire 

l’Ufficio del Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) della Gara Europea 

a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

la gestione del servizio di ristorazione nelle mense universitarie dell’ERSU di 

Palermo CIG: 7132539561 CPV: 55512000-2 - Decreto n. 55 del 30.06.2017 

del Presidente del CdA dell’ERSU di Palermo; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 

parte integrante del presente atto. 

Art. 1 

DI NOMINARE, a far data dal 09/06/2022, i seguenti dipendenti dell'Amministrazione Regionale 

che hanno manifestato la propria disponibilità ad accettare l’incarico, quali componenti degli 

uffici di cui in oggetto: 

• Coll. Sig.ra Marcella Oliva: 

• Op Sig.ra Angela Lo Nardo. 

Cessa di efficacia, in pari data, ogni provvedimento relativo all’individuazione di componenti degli 

uffici del RUP e/o del DEC della procedura di cui in oggetto, con eccezione delle figure del RUP e 

del DEC che si devono intendere confermate. 

Sarà onere del RUP, di concerto col DEC, definire compiti e specifica assegnazione dei dipendenti 

summenzionati. 

Art. 2 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione a contrarre 

all’Organo di Governo. 

 

Ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 

pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

all’indirizzo www.ersupalermo.it, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica. 

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

http://www.ersupalermo.gov.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.gov.it
http://www.ersupalermo.gov.it/#_blank

		2022-06-08T05:30:37+0000
	BRUNO ERNESTO




